Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 - Fax 3334-4921 - CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
 DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

                           O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e Licitações, sito à
Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - Fone: 0XX55 3334-4900, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital de licitação na modalidade de Pregão Presencial, sob número 16/2019, com a
finalidade de selecionar propostas objetivando a  aquisição de 04 (quatro) veículos automotores novos
(zero quilômetro), sendo 02 (dois) veículos tipo Caminhonetes Cabine Dupla, 01(um) veiculo tipo Minivan
07(sete) lugares e 01 (um) veículo tipo Sedã, destinados à Secretaria Municipal da Saúde, Secretaria
Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de Obras do Município de Augusto Pestana- RS.
                          A retificação ocorre nos seguintes termos:

REFERENTE AO PRAZO DE GARANTIA:

          Onde se lê: “…garantia do fabricante de no mínimo 03 anos, sem limite de quilometragem...”

          Leia-se: “…Garantia do fabricante de no mínimo 03 (três) anos, com limite de até 100.000

quilômetros rodados ou o que ocorrer primeiro...”

REFERENTE AO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO:

           Onde se lê: “…30 (trinta) dias ...”

           Leia-se: “.... 60 (sessenta) dias ...”

REFERENTE A DATA DE ABERTURA DO CERTAME:

            Onde se lê: “…08:30 horas, do dia 30/05/2019...”

            Leia-se: “.... 08:30 horas, do dia 05/06/2019...”

 Demais especificações permanecem inalteradas.

O Edital retificado poderá ser obtido pelo endereço eletrônico

www.augustopestana.rs.gov.br e na Prefeitura Municipal. Outras informações referente ao edital, poderão
ser obtidas no Núcleo Compras e Licitações à Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA -
RS - Fone Fax: 0XX55 3334-4900.

Augusto Pestana, 21 de maio de 2019

___________________
VILMAR ZIMMERMANN

Prefeito Municipal